

تفاهم بنگلور

ایلر کیونینگ، خبرنگار یوونگی ویلت در دهلی جدید

وزرای خارجه هندوستان، چین و روسیه به روزسه شنبه در بنگلور واقع در جنوب هندوستان غرض مشوره در زمینه مسائل سه جانبه، منطوقوی و جهانشمول ملاقات کردند. در پایان این ملاقات گفته شد که صحبت ها خیلی سازنده و قناعت بخش بود.

این نهمین گردهمایی میان وزرای خارجه سه دولت فوق بود که اکنون به یک کانون مؤثر مبدل گردیده و عنوان "تشکل آر.آی.سی" را بخود گرفته و مواضع مشترکی را در رابطه به مسائل بین المللی فورمولبندی می نمایند که این بار نیز چنین بود. در اعلامیه نهائی گفته میشود که وزیر خارجه هندوستان سوماناهاالی ملایا کریشنا، همتای روسی اش سرگی لاوروف و دوست چینی اش یانگ جیچی به این ضرورت تأکید کردند که در ساختارجهانشمول اقتصادی حضور مجدد و متوازن کشور های در حال گذار و کشور های در حال رشد و همچنان بازار های در حال تشکل آنان را تأمین نمایند. هدف ازین اشکال ساختاری وضع مالی بین المللی بایست برخوردار عادلانه در جهت تأیید آرای کشور های در حال رشد از جانب کشور های صنعتی باشد.

این سه کشور " غول های هم مفکوره " ۳۹ در صد نفوس جهان را نمایندگی میکنند، طوریکه یکی از آژانس های خبری هندی می نگارد. گذشته ازین آنان موافقه کردند تا در مبارزه علیه تروریزم که از پاکستان و افغانستان منشأ می گیرد، همکاری نزدیک داشته و در مباحثات بین المللی در زمینه مسائلی چون ریفورم ساختاری مؤسسه ملل متحد، تجارت جهانی، بحران جهانشمول اقتصادی و مالی، تأمین انرژی و یا تحولات اقلیمی با همدیگر توافق داشته باشند. آنان میخواهند همکاری سه جانبه شانرا قبل بر همه در عرصه های صحتی، اقتصاد زراعتی، جلوگیری از فجایع طبیعی و انفراستروکتور تعمیق بخشند.

در یک کنفرانس مطبوعاتی کریشنا تلاش ها بخاطر " تشریک مساعی سازمان یافته علیه تروریزم و جنایات فراملتی " را برانزده ساخت. جیچی یک " سیستم عادلانه جهانی و

دموکراسی بیشتر در مناسبات بین المللی " را مطالبه کرد. لاوروف مشخص ساخت که هر سه شرکت کننده درین گردهمایی " نظر همگون در زمینه میتود های دیپلوماتیک جهت بهبود وضع در شبه جزیره کوریا و برنامه هستوی ایران داشته باشند".

همه نماینده گان مطبوعاتی حاضر درین گردهمایی علاقمند بودند تا بدانند که آیا تبادلۀ الفاظ شدید میان هندوستان و چین در هفته گذشته در بارۀ بعضی از مسائل دوجانبه در ملاقات بنگلور تأثیر داشته است. درین برخورد تبلیغاتی قبل از همه مطلب روی ایالت هارونه چال پرادیش در شمال شرق هندوستان می چرخید که قسمتی از آن از جانب چین جزء سرزمین تبت ادعا میشود. بدین ترتیب بیجنگ «پکن» علیه سفر نخست وزیر موهن سنگه یک روز قبل از انتخابات هارونه چال پرادیش و علیه بازدید قریب الوقوع دالای لاما رهبر بودائی های تبت احتجاج کرد. با گذشت زمان، بعد از ملاقات میان نخست وزیر سنگه و همتای چینی اش وین جیاباو در خلال پانزدهمین کنفرانس سران کشورهای آسیان که در اخیر هفته گذشته در تایلند برگزار گردید، تفاوت نظر ها مرفوع گردید. هر دو رئیس حکومت اطمینان دادند تا مناسبات دوستانه دو جانبه را رشد داده، پرابلم ها و قبل از همه منازعات سرحدی را از طریق مذاکرات حل نمایند. وزرای خارجه در بنگلور همین توافق را تأیید کردند.

لاوروف ابراز داشت که « تشکل آر آی اس * » با گذشت زمان یک " فکتور پر اهمیت بخاطر ایجاد و ساختار جهانی چند قطبی محسوب میگردد ". موصوف بتاريخ ۲۱ اکتوبر با کیشنا طی اجلاس کمیسیون دوجانبه بین حکومتات هر دو کشور در ماسکوصحبت نموده بود. این اجلاس بخاطر آماده گی برای بازدید دولتی نخست وزیر سنگه در اخیر سال جاری از روسیه دائر شده بود.

* منظور از آر آی سی: حرف اول کشور های روسیه، هندوستان و چین است. (برگردان)